保

本

浮

动

收

益

-

4.46%

132,029.34  尚

未

收

回

是 是

光

大

银

行

银

行

15,000,000.00 2022/1/6 2022/7/12 自

有

资

金

固定

收益

类资

产

非

保

本

浮

动

收

益

4.00%  305,241.22 全

部

收

回

是 是

光

大

银

行

银

行

15,000,000.00 2022/1/6 2022/7/12 自

有

资

金

固定

收益

类资

产

非

保

本

浮

动

收

益

4.00%  305,241.22 全

部

收

回

是 是

光

大

银

行

银

行

30,000,000.00 2022/1/17 2022/10/20 自

有

资

金

固定

收益

类资

产

非

保

本

浮

动

收

益

3.72%  836,037.41 全

部

收

回

是 是

光

大

银

行

银

行

40,000,000.00 2022/7/14 2023/1/17 自

有

资

金

固定

收益

类资

产

非

保

本

浮

动

收

益

3.50% 171,590.16  尚

未

收

回

是 是

2022 年年度报告

65 / 295

光

大

银

行

银

行

30,000,000.00 2022/10/26 2023/2/26 自

有

资

金

固定

收益

类资

产

非

保

本

浮

动

收

益

2.65% -

243,320.61

 尚

未

收

回

是 是

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用 √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3. 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

2022 年年度报告

66 / 295

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

189,545,168 21.83 15,068,000   -1,267,227 13,800,773 203,345,941 23.05

1、国家持

股

2、国有法

人持股
189,545,168 21.83   -1,267,227 -1,267,227 188,277,941 21.34

3、其他内

资持股
  15,068,000   15,068,000 15,068,000 1.71

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

  15,068,000   15,068,000 15,068,000 1.71

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

678,914,260 78.17   0 0 678,914,260 76.95

1、人民币

普通股
678,914,260 78.17   0 0 678,914,260 76.95

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
868,459,428 100.00 15,068,000   -1,267,227 13,800,773 882,260,201 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2021年 12月 24日，公司 A股限制性股票激励计划项目经公司 2021 年第二次临时股

东大会审议通过。按照公司 2021年第二次临时股东大会审议通过的《关于<东方创业 A股限制性

股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》和股东大会对董事会办理本次股权激励计划相关事项

的授权，公司以 2021 年 12月 31日为首次授予日，向符合条件的 262名激励对象授予 1,506.80

万股 A股限制性股票，首次授予价格为 3.95元/股，股票来源为向激励对象发行 A股普通股股

票。公司在中登上海分公司办理了本激励计划的首次授予登记的限制性股票 1,506.80万股的登

记手续，并于 2022年 1月 24日收到中登上海分公司出具的《证券变更登记证明》，股权登记日

为 2022年 1月 21日。公司股份总数由 868,459,428 股增加至 883,527,428股，详见临 2022-

006号公告。

（2）截至 2021年 12月 31日，公司全资子公司东方国际集团上海市对外贸易有限公司累积

实现净利润数小于累积承诺的净利润数，未实现业绩承诺。根据公司与东方国际集团签署的《业

绩承诺与补偿协议》（以下简称“业绩承诺协议”）约定，公司按总价 1元的价格回购东方国际

集团应补偿的股份 1,267,227 股并予以注销，同时公司按协议约定收回东方国际集团前述补偿股